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§ 7 
Handlingsplan för barnets rättigheter och inflytande i 
Stockholms stad 2030  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/1335 

Dnr 2025-24750 
MF 2025/205 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Reservation 
Anders Edin (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta 

m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V), vice ordföranden 
Elin Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Ashna 
Ibrahim (C) föreslår (se beslutet). 
  

2. Anders Edin (SD) föreslår att nämnden beslutar att avslå 
förvaltningens förslag till beslut samt att därutöver anföra 
följande: 
  

Sverigedemokraterna delar uppfattningen att barns rättigheter är 
grundläggande och ska värnas i all kommunal verksamhet. Just 
därför ska arbetet utgå från det som gäller i lag. Barnkonventionen 
är sedan 2020 svensk lag och är därmed bindande för Stockholms 
stad och samtliga nämnder. 
  
Det finns därför inget behov av ytterligare en kommunal 
handlingsplan som riskerar att leda till mer administration eller 
öppna för tolkningar som går utöver konventionens faktiska 
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innehåll. 
  
Staden har redan i dag ett stort antal styrdokument, program och 
strategier som ska implementeras i verksamheterna. Skolans 
uppdrag är tydligt reglerat i lag, läroplan och nationella 
styrdokument. Att därtill införa ytterligare en övergripande 
handlingsplan innebär en risk för dubbelstyrning och oklar 
ansvarsfördelning. Varje timme som läggs på nya rapporteringskrav 
är en timme mindre i barngrupp. 
  
Barnkonventionen ska tillämpas såsom den är antagen, inte genom 
lokala tolkningar som riskerar att driva normbildning eller 
ideologiska perspektiv bortom lagens intentioner. 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén m.fl (V), vice ordföranden 
Elin Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Ashna Ibrahim 
(C). 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) och Ashna Ibrahim 
(C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Liberalerna välkomnar arbetet med en samlad handlingsplan 
för barnets rättigheter i Stockholms stad. Att 
barnkonventionen är svensk lag innebär att barns rättigheter 
inte är en ambition bland andra utan en skyldighet som ska 
genomsyra stadens verksamheter. Det är därför positivt att 
staden tydliggör hur arbetet ska utvecklas fram till 2030. 
  
För miljö- och hälsoskyddsnämnden handlar barnets 
rättigheter i hög grad om barns rätt till en trygg och hälsosam 
livsmiljö. Barn är särskilt känsliga för miljörelaterade risker 
som luftföroreningar, buller och skadliga kemikalier. 
Nämndens arbete med tillsyn, kunskapsunderlag och 
miljöövervakning är därför en viktig del av stadens arbete för 
att säkerställa barns rätt till hälsa och goda uppväxtvillkor. 
  
Samtidigt är det avgörande att handlingsplanen inte stannar 
vid övergripande formuleringar. För att få verklig betydelse 
behöver arbetet omsättas i konkreta prioriteringar i stadens 
verksamheter. Det behöver vara tydligt hur 
barnrättsperspektivet integreras i tillsyn, planering och 
beslutsfattande samt hur arbetet följs upp över tid. 
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Barnets bästa måste vara en tydlig utgångspunkt när staden 
fattar beslut som påverkar barns livsmiljö. Det gäller 
exempelvis frågor om luftkvalitet, buller, kemikalier och den 
fysiska miljö där barn vistas i sin vardag. 
  
Politikens uppgift är ytterst att bidra till förbättring. Att 
beskriva barns situation är nödvändigt men det räcker inte. 
Handlingsplanen behöver därför fungera som ett verktyg för 
konkret förändring i stadens arbete så att barns rättigheter inte 
bara erkänns i princip utan också får genomslag i praktiken. 
  

 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/205-3 07 2025-24750 Tjut Handlingsplan för 
barnets rättigheter 

• MF 2025/205-3.1 07 2025-24750 Bilaga - Handlingsplan för 
barnets rättigheter(2457466) 
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